2024 foi concedida a gratificação, regulada por meio da Lei n.º 2.752/2024. 

Atualmente o município conta com aproximadamente 670 funcionários aptos a perceberem a 

gratificação natalina nos termos deste Projeto de Lei, o que implica num dispêndio financeiro de 

R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais), havendo tanto condições financeiras quanto 

orçamentárias para suportar tal despesa. 

Assim para que o Município possa conceder a gratificação natalina, solicitamos que a matéria 

seja apreciada por esta Casa Legislativa. Pede-se a apreciação em regime de urgência, para que